[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

PORTARIA Nº 178/2011

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONCEDER, nos termos do Ato PGJ nº 196/2011, suprimento de fundos para o exercício financeiro de 2011 na cidade de Teresina, no valor R$ 3.000,00 (três mil reais) por cada solicitação, aos servidores efetivos José Anchieta Nery Neto, matrícula nº 136, técnico ministerial administrativo e Carlos Rogério BESERRA Da Silva, matrícula nº 144, analista ministerial processual, o primeiro como titular e o segundo como suplente em caso de férias, licença ou qualquer outro tipo de afastamento do primeiro, a ser aplicado no prazo de 30 (trinta) dias a partir do recebimento e prestadas contas no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir do término do prazo de aplicação, destinado a execução das seguintes despesas: em viagens ou em serviços especiais que exijam pronto pagamento em espécie; de pequeno vulto; e para atender outras despesas urgentes e inadiáveis, autorizadas pelo Procurador-Geral de Justiça do Estado do Piauí, desde que devidamente justificada, pelo ordenador de despesas, a inviabilidade da sua realização pelo processo normal de despesa pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de fevereiro de 2011.

ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA

Procurador Geral de Justiça